Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

.r.m,ú, Úàà—_ã Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
Fu “ E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015 .

| “âmara Municinpal de Martana
Excelentíssimo Senhor

Câmara Munic p |

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protocolado sob nº 4++

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em Ú 2,4/60_'3) iã( A

E&vonttsE SE xIO

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A QUADRA DA ESCOLA DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a quadra está em situação crítica,

faltando iluminação e segurança para os moradores praticarem suas atividades físicas.

A prática de esportes beneficia a sociedade como um todo, pois reduz a, probabilidade

do aparecimento de doenças, melhora o desempenho físico e o equilíbrio psíquico

além de desenvolver aptidões e boas relações coletivas .

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 16 de Setembro de2015.

Atenciosamente,

E= —

Cristiano Silva Vilas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

! RIANE
>AMARA MUNIC!! PAL

 DE MA

| CxPRf ) “nuo POR U
NANIMIDAD:Í:S